
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Souto Soares

quarta-feira, 28 de junho de 2023 Ano VIII - Edição nº 01100 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Souto Soares publica

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

97D5FCE07A89BFD086EA2D4E73E13B43



quarta-feira, 28 de junho de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01100 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Souto Soares

SUMÁRIO
• EXTRATO DE CONTRATO Nº 062/2023PS-FMS

• AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 084/2023PMSSDI

• HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO TP001/2023

• EXTRATO DE CONTRATO 113/2023PS-PMSS

• DECRETO CT 064-2023 - SUPLEMENTAÇÃO.

• APOSTILAMENTO AOS CONTRATOS CR 004/2023.

• ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATO.

• HOMOLOGAÇÃO
 CREDENCIAMENTO Nº 003/2023
.

• ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATO.

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

97D5FCE07A89BFD086EA2D4E73E13B43



quarta-feira, 28 de junho de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01100 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Contrato

 

ESTADO DA BAHIA 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, 1º andar, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990‐000  

CNPJ 10.367.025/0001‐81   – Telefax: (075) 3339‐2150 / 2128 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO DE LICITAÇÃO/ CREDENCIAMENTO Nº 003/2022 

 
 
Processo Administrativo nº 043/2022 / Credenciamento nº 003/2022 
Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Souto Soares- Bahia. 
Objeto: CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
MÉDICOS PARA ATENDER AS DEMADAS DAS UNIDADES BÁSICAS DE 
SAÚDE DA SEDE E ZONA RURAL, PLANTÕES NO HOSPITAL MUNICIPAL 
JONIVAL LUCAS E CONSULTAS COM MÉDICOS ESPECIALISTAS JUNTO AO 
CAPS- CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL E O CENTRO DE SAÚDE JOSÉ 
SAMPAIO, NESTE MUNICIPIO, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDE 
DE SOUTO SOARES/BA. 
Embasamento Legal: Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações. 
Homologação/Ratificação: 07/06/2023. 
Periodo de Vigência da Contratação: 12 meses. 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES 

CNPJ/MF: 10.367.025/0001-81 
 

Contrato N° 062/2022PS-FMS Licitação/Credenciamento nº 003/2022 
Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Souto Soares- Bahia. 
Objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURIDICA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS COMO MÉDICO PLANTONISTA NO HOSPITAL MUNICIPAL 
JONIVAL LUCAS, NA SEDE DESTE MUNICÍPIO, DE INTERESSE DA 
SECRETARIA DE SAÚDE DE SOUTO SOARES/BA. 
Contratado: WHC SERVIÇOS MEDICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o Nº 
50.630.260/0001-19, estabelecida à Rua Rubens Guelli, 134, Sala 305, Itaigara, 
Salvador/BA, CEP: 41.815-135. 
Valor global: R$ 323.395,20 (trezentos e vinte três mil, trezentos e noventa e cinco reais e vinte 
centavos). 
Embasamento Legal: Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações. 
UNIDADE ORCAMENTÁRIA: 02.05.02 – Fundo Municipal de Saúde 
AÇÃO: 2158 – Manutenção e Desenv. Das Ações do Fundo Munic. de Saúde 
AÇÃO: 2055 – Manutenção das Ações da Atenção Básica 
ELEMENTO DESPESA: 3.3.90.39. – Outros Serviços de terceiros – Pessoa Jurídica 
FONTE: 2 – Saúde – 15% 
FONTE: 14 – Transferências de Recursos do SUS 
Periodo de Vigência: 07/06/2023 a 07/06/2024. 
 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6C2D41774FB079B226D1F797E09D01ED

quarta-feira, 28 de junho de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01100 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quarta-feira, 28 de junho de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01100 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Dispensa

  

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 

Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990‐000 
CNPJ 13.922.554/0001‐98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128 

 
 

 
 

 
AVISO DE DISPENSA nº 084/2023PMSSDI – COM BASE NO ART. Nº 75, INCISO II da Lei 14.133/2021 
e DECRETO DE Nº 327/2022, de 03 de agosto de 2022. 

A Prefeitura Municipal de Souto Soares, em conformidade com Art. 75, inciso II – da Lei Federal n.º 
14.133/2021, torna público aos interessados que a administração Municipal pretende realizar a contratação 
de empresa especializada no fornecimento parcelado, pelo período de doze meses, de Água Mineral para 
suprir as necessidades da prefeitura Municipal, secretarias e seus departamentos. Podendo eventuais 
interessados apresentarem Proposta de Preços no prazo de 3 (três) dias úteis, a contar desta Publicação, 
oportunidade em que a administração escolherá a mais vantajosa. 

DATA E HORÁRIO LIMITE PARA APRESENTAÇÃO DAS PROPOSTAS E DOCUMENTAÇÃO: DIA 
03/07/2023, ÀS 23:59 HS (HORÁRIO DE BRASÍLIA-DF) NO ENDEREÇO ELETRÔNICO PARA ENVIO DA 
PROPOSTAS E DOCUMENTAÇÃO: licitacaocpl@soutosoares.ba.gov.br 

OU PODERÃO SER ENTREGUES PRESENCIALMENTE NA SALA DA CPL, SITUADA NA AVENIDA 
JOSÉ SAMPAIO, Nº 08, PRÉDIO, CENTRO, SOUTO SOARES/BA, ATÉ ÀS 17H:00 DO DIA 03/07/2023. 

O Edital/Termo de Referência da Dispensa estará disponível no Site Oficial do Município 
https://www.soutosoares.ba.gov.br/ ou através do licitacaocpl@soutosoares.ba.gov.br. 

Outras informações poderão ser obtidas na Sala da CPL, situada na Avenida José Sampaio, nº 08, Prédio, 
Centro, Souto Soares/BA – CEP – 46.990-000, no horário das 08h:00 às 12h:00 de segunda a sexta feira. 

Souto Soares, 28 de junho de 2023. 

 
Amaury Alves Batista Junior  
Agente de Contratação 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3F9DF739C631E5E53E9E0064B1BFA32E

quarta-feira, 28 de junho de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01100 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quarta-feira, 28 de junho de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01100 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Tomada de Preço

   

   

                                  ESTADO DA BAHIA 
                PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
                  Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000 
                  CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128 
      
 

 
 

 

 

 
 

HOMOLOGAÇÃO e ADJUDICAÇÃO 

Tomada de Preço nº 001/2023 
Processo Administrativo nº 016/2023 

 
O prefeito Municipal de Souto Soares/BA, usando de suas atribuições legais, e nos termos da Lei Federal nº 
8.666, de 21 de junho de 1993, e suas posteriores alterações e, após constatada a regularidade dos atos 
procedimentais, e com base no artigo 43, inciso VI da referida Lei, resolve:  
 
1. HOMOLOGAR o procedimento licitatório referente à Tomada de Preço Nº.001/2023, contratação de empresa 
especializada para execução de serviços de obras de recapeamento asfáltico em CBUQ na sede do município 
de Souto Soares - Ba. 
 
2. ADJUDICAR o objeto do certame à Empresa : WTM – CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES LTDA, inscrita no 
CNPJ sob nº 13.582.689/0001-51, com sede na Rua São Jorge, nº 190, Vila Castro, Lapão/BA, CEP: 44.905-
000, pelo valor global de R$ 961.888,01 (novecentos e sessenta e um mil, oitocentos e oitenta e oito reais e um 
centavos), para a execução do objeto do certame, por ter apresentado a proposta de acordo com as 
especificações do edital e ofertado o menor preço.  
 
3. DETERMINAR ao Setor de Licitações e Contratos que sejam adotadas as medidas cabíveis para a 
contratação da referida empresa. 
 

 
Souto Soares/BA 28 de junho de 2023. 
 
 
 
 
 

Andre Luiz Sampaio Cardoso 
Prefeito Municipal 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EA72BED80105B08793C0EC190FF1A9D8

quarta-feira, 28 de junho de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01100 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quarta-feira, 28 de junho de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01100 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Contrato

 
EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
CNPJ/MF: 13.922.554/0001-98 

 
Contrato N° 113/2023PS-PMSS - Processo de Tomada de Preço nº 001/2023 
Contratante: Prefeitura Municipal de Souto Soares- Bahia 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE 
OBRAS DE RECAPEAMENTO ASFÁLTICO EM CBUQ NA SEDE DO MUNICÍPIO DE SOUTO 
SOARES - BA. 
Contratado: WTM – CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 13.582.689/0001-
51, com sede na Rua São Jorge, nº 190, Vila Castro, Lapão/BA, CEP: 44.905-000.  
Valor Homologado: R$ 961.888,01 (novecentos e sessenta e um mil, oitocentos e oitenta e oito reais e 
um centavos) 
Embasamento Legal: Conforme Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações. 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.08.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, SERVIÇOS E 
URBANISMO. 
Ação: 15.451.009.1009– CONSTRUÇÃO, RESTAURAÇÃO E PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS  
Elemento de despesa: 44.90.51.00 – Obras e Instalações.  
Fonte de Recursos: 1500 
Prazo de Vigência: 28/06/2023 a 28/07/2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F9859DB8F55D6D7CE08A64BAEA262ED7

quarta-feira, 28 de junho de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01100 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quarta-feira, 28 de junho de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01100 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Decreto Financeiro/Contábil

Av. José Sampaio, 08

Centro

13.922.554/0001-98

D E C R E T A:

Abre Crédito Suplementar no valor total de 10.000,00( Dez Mil
Reais), para fins que se especifica e dá outras providências.

                   O(A) PREFEITO(A), no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei municipal 624 de
29 de novembro de 2022.

Decreto Nº CT 064/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

SOUTO SOARES - BA

CNPJ:

28/06/2023

Artigo 1º - Fica aberto Crédito Suplementar, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

Dotações Suplementadas

  

  

020601 SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL

2087 MANUTENÇÃO. DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL

4.4.9.0.52.00.00.00Equipamentos e Material Permanente
10.000,00Recursos não vinculados de Impostos1500

Total do Projeto / Atividade R$ 10.000,00

Total da Unidade  R$ 10.000,00

Suplementação por anulação de crédito III - R$10.000,00

10.000,00Valor Total Suplementado R$

Artigo 2º - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo
43 parágrafo 1º da Lei Federal Nº 4.320/64, Inciso III.

Inciso: 

Dotações Anuladas

  

  

020101 GABINETE DO PREFEITO

2003 MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DO GABINETE DO PREFEITO

3.3.9.0.30.00.00.00Material de Consumo
10.000,00Recursos não vinculados de Impostos1500

Total do Projeto / Atividade R$ 10.000,00

Total da Unidade  R$ 10.000,00

10.000,00Valor Total Anulado R$

  

 

SOUTO SOARES, 28 de junho de 2023

Artigo 3º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua assinatura, revogada as disposições em contrário.

Página 1 de 2

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

96060C1F4A267938399D04E00775D3E5

quarta-feira, 28 de junho de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01100 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quarta-feira, 28 de junho de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01100 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Av. José Sampaio, 08

Centro

13.922.554/0001-98

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

SOUTO SOARES - BA

CNPJ:

André Luiz Sampaio Cardoso
Prefeito

19639719504

Página 2 de 2

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

96060C1F4A267938399D04E00775D3E5

quarta-feira, 28 de junho de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01100 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quarta-feira, 28 de junho de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01100 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Contrato

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3575F57CD4EAED5259EC4D0A58B2E063

quarta-feira, 28 de junho de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01100 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quarta-feira, 28 de junho de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01100 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Souto Soares

André Luiz Sampaio Cardoso  
Prefeito Municipal  

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3575F57CD4EAED5259EC4D0A58B2E063

quarta-feira, 28 de junho de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01100 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quarta-feira, 28 de junho de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01100 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3575F57CD4EAED5259EC4D0A58B2E063

quarta-feira, 28 de junho de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01100 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quarta-feira, 28 de junho de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01100 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Souto Soares

André Luiz Sampaio Cardoso  
Prefeito Municipal  

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3575F57CD4EAED5259EC4D0A58B2E063

quarta-feira, 28 de junho de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01100 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quarta-feira, 28 de junho de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01100 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Contrato

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, Prédio, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990‐000  
CNPJ 13.922.554/0001‐98 – Telefax: (075) 3339‐2150 / 2128 
 

 
ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATO 

 
Na edição nº 01097, do dia 19 de junho de 2023, do Diário Oficial do Município de Souto Soares/BA,  
ONDE SE LÊ: Prazo de Vigência: 19/06/2023 a 19/06/2024. 
LEIA-SE: Prazo de Vigência: 16/06/2023 a 16/06/2024. 
ONDE SE LÊ: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.05.02 - Fundo Municipal de Saúde 
LEIA-SE: ELEMENTO DE DESPESA: 3390.39.00 – Outros Serviços de Terceiro Pessoa Juridica. 
Souto Soares/BA, 28 de Junho de 2023. 

EXTRATO DE CONTRATO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 

CNPJ/MF: 13.922.554-0001/98 
 

Contrato N° 105/2023PS-PMSS - Processo de Credenciamento Nº 004/2023 
Contratante: Prefeitura Municipal de Souto Soares. 
Objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS E/OU JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM E DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE 
ALIMENTAÇÃO (REFEIÇÕES PREPARADAS, BOLOS, SALGADOS, ETC), PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES ESTADO DA BAHIA. 
Contratado: UBIRANY MOREIRA RIOS CUNHA E CIA LTDA, inscrito no CNPJ sob nº 03.626.011/0001-
70, situada a Praça Pericles Gama, s/n, Comodo, Centro, CEP: 46.980-000, Iraquara/BA. 
Valor global: R$ 183.186,00 (cento e oitenta e três mil e cento e oitenta e seis reais), conforme 
itens 4, 5, 6, 20 e 21. 
Embasamento Legal: Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações. 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.05.02 - Fundo Municipal de Saúde. 
PROJETO/ ATIVIDADE: 2158 – Manut. e Desenv. das Ações do Fundo Municipal de Saúde.  
PROJETO/ ATIVIDADE: 2055 – Manutenção das Ações da Atenção Básica 
ELEMENTO DE DESPESA: 339030 – Material de Consumo. 
ELEMENTO DE DESPESA: 3390.36.00 – Outros Serviços de Terceiro Pessoa Física 
ELEMENTO DE DESPESA: 3390.39.00 – Outros Serviços de Terceiro Pessoa Jurídica. 
Fonte: 1500 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.02.01 – Secretaria Municipal de Administração Geral. 
PROJETO/ ATIVIDADE: 2008 - Desenvolvimento e Manutenção das Ações da Sec. de Administração 
Geral  
ELEMENTO DE DESPESA: 339030 – Material de Consumo. 
ELEMENTO DE DESPESA: 3390.36.00 – Outros Serviços de Terceiro Pessoa Física 
ELEMENTO DE DESPESA: 3390.39.00 – Outros Serviços de Terceiro Pessoa Jurídica. 
Fonte: 1500 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.09.01 – Secretaria Municipal de Transporte. 
PROJETO/ ATIVIDADE: 2154 – Desenv. e Manutenção das Ações da Sec. de Transporte  
ELEMENTO DE DESPESA: 339030 – Material de Consumo. 
ELEMENTO DE DESPESA: 3390.36.00 – Outros Serviços de Terceiro Pessoa Física 
ELEMENTO DE DESPESA: 3390.39.00 – Outros Serviços de Terceiro Pessoa Jurídica. 
Fonte: 1500 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.06.01 – Secretaria Municipal de Ação Social. 
PROJETO/ ATIVIDADE: 2087 – Desenv. e Manutenção das Ações da Sec. Mun. De Ação Social  
ELEMENTO DE DESPESA: 339030 – Material de Consumo. 
ELEMENTO DE DESPESA: 3390.36.00 – Outros Serviços de Terceiro Pessoa Física 
ELEMENTO DE DESPESA: 3390.39.00 – Outros Serviços de Terceiro Pessoa Jurídica. 
Fonte: 1500 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.04.02 – Fundo Municipal da Educação. 
PROJETO/ ATIVIDADE: 2062 – Manutenção das Ações do Fundo Municipal de Educação 
ELEMENTO DE DESPESA: 339030 – Material de Consumo. 
ELEMENTO DE DESPESA: 3390.36.00 – Outros Serviços de Terceiro Pessoa Física 
ELEMENTO DE DESPESA: 3390.39.00 – Outros Serviços de Terceiro Pessoa Jurídica. 
Fonte: 1500 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.12.01 – Secretaria Municipal de Cultura e Turismo 
PROJETO/ ATIVIDADE: 2074 – Desenv. e Manutenção das Ações da Secretaria Municipal de Cultura e 
Turismo. 
ELEMENTO DE DESPESA: 339030 – Material de Consumo. 
ELEMENTO DE DESPESA: 3390.36.00 – Outros Serviços de Terceiro Pessoa Física 
ELEMENTO DE DESPESA: 3390.39.00 – Outros Serviços de Terceiro Pessoa Jurídica. 
Fonte: 1500 
Prazo de Vigência: 16/06/2023 a 16/06/2024. 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

32B2724D5C52A65384FAE07600E63664

quarta-feira, 28 de junho de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01100 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quarta-feira, 28 de junho de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01100 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Credenciamento

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 

Av. José Sampaio, nº 08, Prédio, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990-000  
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Tel: (075) 3339-2150 / 2128 

 
 

 

SEGUNDA HOMOLOGAÇÃO 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 018/2023 
MODALIDADE: CREDENCIAMENTO Nº 003/2023 
 
Considerando o Parecer Jurídico e apreciação do Presidente da CPL, que adjudica o resultado do Processo 
Administrativo n° 018/2023, Modalidade: Credenciamento nº 003/2023, visto que esta Licitação atendeu a todos 
os requisitos do instrumento convocatório e aos preceitos da Lei nº 8.666/93, decido HOMOLOGAR e ADJUDICAR 
o objeto desta licitação as empresas credenciadas, autorizando, por conseguinte a efetivação da contratação das 
empresas e emissão do competente empenho.  
 

OBJETO: Credenciamento para fins de eventual contratação de serviço DE BANDAS DE PEQUENO PORTE 
E ARTISTAS NA ÁREA CULTURAL EM DIFERENTES ESTILOS para atender de maneira remota e/ou 
presencial, se possível, os eventos culturais, turísticos e esportivos promovidos e/ou apoiados pela Prefeitura 
Souto Soares – BA. 
JOÃO PAULO NEVES DA SILVA, inscrita no CNPJ sob o Nº. 50.160.127/0001-46, estabelecida à 
Avenida Amazonas, s/n, Bairro Nova Iraquara, Iraquara/BA, CEP: 46.980-000; item 06 no valor de R$ 
61.200,00 (sessenta e um mil e duzentos reais). 

 
 
Publique-se. 
 
 

Souto Soares - BA, 16 de Junho de 2023. 
 
 
 

André Luiz Sampaio Cardoso 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EDD29DEE20CDEB544C84A0E74C8E4A13

quarta-feira, 28 de junho de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01100 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quarta-feira, 28 de junho de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01100 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Contrato

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, Prédio, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990‐000  
CNPJ 13.922.554/0001‐98 – Telefax: (075) 3339‐2150 / 2128 
 

 
ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATO 

 
Na edição nº 01097, do dia 19 de junho de 2023, do Diário Oficial do Município de Souto 
Soares/BA,  
ONDE SE LÊ: Valor global: R$ 134.350,00 (cento e trinta e quatro mil, trezentos e cinquenta 
reais), o que correspondente ao no item 2 no valor de R$ 33.600,00 (trinta e três mil e 
seiscentos reais), item 04 no valor de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais) e item 07 no valor 
de R$ 50.750,00 (cinquenta mil reais). 
LEIA-SE: R$ 195.550,00 (cento e noventa e cinco mil, quinhentos e cinquenta reais), o que 
correspondente ao no item 2 no valor de R$ 33.600,00 (trinta e três mil e seiscentos reais), 
item 04 no valor de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), item 06 no valor de R$ 61.200,00 
(sessenta e um mil e duzentos reais).e item 07 no valor de R$ 50.750,00 (cinquenta mil reais). 
 
Souto Soares/BA, 28 de Junho de 2023. 

EXTRATO DE LICITAÇÃO CREDENCIAMENTO Nº 003/2023 
  
Processo Licitatorio/ Credenciamento nº 003/2023 
Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Souto Soares- Bahia. 
Objeto: Credenciamento de bandas de pequeno porte, artistas em diferentes estilos musicais e 
grupos de manifestações culturais, a fim de atender de maneira remota e/ou presencial, se 
possível, os eventos tradicionais/culturais, esportivos e turísticos promovidos ou apoiados pela 
Prefeitura Municipal de Souto Soares – BA. 
Contratado: JOÃO PAULO NEVES DA SILVA, inscrita no CNPJ sob o Nº. 
50.160.127/0001-46, estabelecida à Avenida Amazonas, s/n, Bairro Nova Iraquara, 
Iraquara/BA, CEP: 46.980-000. 
Valor global: R$ 195.550,00 (cento e noventa e cinco mil, quinhentos e cinquenta reais), o 
que correspondente ao no item 2 no valor de R$ 33.600,00 (trinta e três mil e seiscentos 
reais), item 04 no valor de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), item 06 no valor de R$ 
61.200,00 (sessenta e um mil e duzentos reais).e item 07 no valor de R$ 50.750,00 (cinquenta 
mil reais). 
Embasamento Legal: Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações. 
Homologação/Ratificação: 16/06/2023. 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
CNPJ/MF: 13.922.554/0001-98 

Contrato N° 108/2023PS-PMSS Licitação/Credenciamento nº 003/2023-PMSS 
Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Souto Soares- Bahia. 
Objeto: Credenciamento de bandas de pequeno porte, artistas em diferentes estilos musicais e 
grupos de manifestações culturais, a fim de atender de maneira remota e/ou presencial, se 
possível, os eventos tradicionais/culturais, esportivos e turísticos promovidos ou apoiados pela 
Prefeitura Municipal de Souto Soares – BA. 
Contratado: JOÃO PAULO NEVES DA SILVA, inscrita no CNPJ sob o Nº. 
50.160.127/0001-46, estabelecida à Avenida Amazonas, s/n, Bairro Nova Iraquara, 
Iraquara/BA, CEP: 46.980-000. 
Valor global: R$ 195.550,00 (cento e noventa e cinco mil, quinhentos e cinquenta reais), o 
que correspondente ao no item 2 no valor de R$ 33.600,00 (trinta e três mil e seiscentos 
reais), item 04 no valor de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), item 06 no valor de R$ 
61.200,00 (sessenta e um mil e duzentos reais).e item 07 no valor de R$ 50.750,00 (cinquenta 
mil reais). 
Embasamento Legal: Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações. 
Unidade Orçamentária: 02.12.01 – Secretaria Municipal de Cultura e Turismo. 
Proj. Atividade: 2015 – Promoção das Atividades Culturais e Tradicionais e Quilombolas. 
Classificação Econômica: 3390.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
Classificação Econômica: 3390.36 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física. 
Fonte: 1500 – Recursos Ordinários 
Prazo de Vigência: 19/06/2023 a 19/06/2024. 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

97D5FCE07A89BFD086EA2D4E73E13B43



quarta-feira, 28 de junho de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01100 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Souto Soares

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, Prédio, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990‐000  
CNPJ 13.922.554/0001‐98 – Telefax: (075) 3339‐2150 / 2128 
 

 
 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

97D5FCE07A89BFD086EA2D4E73E13B43


		2023-06-28T16:07:46-0300




